

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【第 9 号 明細書】 (続 き)							1 式 当り
配管労務 φ100 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm T字管	1	箇所	2,411	2,411	単 49 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm フランジ短管トレッシングジョイント	1	箇所	1,041	1,041	単 50 号	水道事業実務必携 P84	
排水管労務 φ100 HPPE	1	式		76,902			
ポリエチレン管(融着接合(EF接合))据付工 呼び径75mm	5.9	m	698	4,118	単 51 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管(融着接合)継手工 1口継手 呼び径75mm	11	口	3,120	34,320	単 52 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管(融着接合)継手工 2口継手 呼び径75mm	4	箇所	4,459	17,836	単 53 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管切断 呼び径75mm	6	口	548	3,288	単 54 号	水道事業実務必携 P97	
鋳鉄製仕切弁設置(機械力)(縦型) 呼び径100mm以下 クレン付トック使用	2	基	5,075	10,150	単 17 号	水道事業実務必携 P98	
ねじ式弁筐設置 B形2号 受枠30以上60kg未満 蓋30kg未満 底板を使用する	2	箇所	924	1,848	単 8 号	水道事業実務必携 P105	

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【第 9 号 明細書】 (続 き)							1 式 当り
配管労務 φ100 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 1号底板 内径500×400 高40	2	個	693	1,386	単 48 号	水道事業実務必携 P104	
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径75mm T字管	2	箇所	1,978	3,956	単 55 号	水道事業実務必携 P84	
水圧テスト用労務 φ100 HPPE	1	式		3,116			
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径100mm	1	口	2,075	2,075	単 16 号	水道事業実務必携 P86	
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm フランジ短管トレッシングジョイント	1	箇所	1,041	1,041	単 50 号	水道事業実務必携 P84	
共通労務 φ100 HPPE	1	式		51,838			
管明示シート	131.6	m	92	12,107	単 23 号	水道事業実務必携 P66	
ロケーティングワイヤー ポリエチレン管布設工	127.8	m	287	36,678	単 56 号	水道事業実務必携 P87	
管明示テープ φ100 ポリエチレン管布設工 天端明示無	126.9	m	23	2,918	単 25 号	水道事業実務必携 P87	

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 9 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
配管労務 φ100 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
管明示テープ φ75 ポリエチレン管布設工 天端明示無	5.9	m	23	135	単 57 号	水道事業実務必携 P87	
空気弁労務 φ100 HPPE	1	式		55,846			
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径100mm	4	口	2,075	8,300	単 16 号	水道事業実務必携 P86	
空気弁設置(機械施工) 呼び径75mm	2	基	8,208	16,416	単 26 号	水道事業実務必携 P100	
フランジ継手 呼び径75(80)mm 鋳鉄管:JWWA 7.5K	4	口	3,112	12,448	単 27 号	水道事業実務必携 P56	
鉄蓋設置 角形 2号 寸法600×500mm	2	個	3,234	6,468	単 28 号	水道事業実務必携 P102	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号上部壁 内径600×500 高200	2	個	1,155	2,310	単 29 号	水道事業実務必携 P104	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号下部壁 内径600×500 高200	2	個	924	1,848	単 30 号	水道事業実務必携 P104	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号底板 内径600×500 高40	2	個	924	1,848	単 31 号	水道事業実務必携 P104	

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 9 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
配管労務 φ100 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 1号底板 内径500×400 高40	2	個	693	1,386	単 48 号	水道事業実務必携 P104	
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm T字管	2	箇所	2,411	4,822	単 49 号	水道事業実務必携 P84	
計				537,446			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 10 号 明細書 】 配管土工 φ100 HPPE1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管路土工 φ100 HPPE	1	式		1,218,623		
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	89.5	m3	2,567	229,746	単 32 号	水道事業実務必携 P163
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	89.5	m3	4,332	387,714	単 33 号	水道事業実務必携 P178
整地 残土受入れ地での処理	89.5	m3	130	11,635	P 1 号	Ⅱ-1-②-1
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	88.2	m3	6,684	589,528	単 34 号	水道事業実務必携 P165
水替工 φ100 HPPE	1	式		3,060		
ポンプ運転工 作業時排水 発動発電機 ポンプ1台	0.5	日	6,120	3,060	J 1 号	下水標準 第1巻 P78
仮設工 φ100 HPPE	1	式		139,739		
土留工 N=2.5 L=4.4m	1	式		52,302		

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 10 号 明細書 】 (続 き) 配管土工 φ100 HPPE1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
軽量鋼矢板たて込み工(両側分)機械施工 2.0m以下	4.4	m	3,448	15,171	単 37 号	水道事業実務必携 P48
軽量鋼矢板引抜工(両側分)機械施工 2.0m以下	4.4	m	1,625	7,150	単 38 号	水道事業実務必携 P48
軽量鋼矢板賃料(継続工事無し) 使用数量1.302t 修理費及び損耗費有り 供用日数1日	1	式	20,758	20,758	単 58 号	水道事業実務必携 P49
支保工(軽量金属製)設置撤去 1段 2.0m以下 軽量金属 水圧式パイプサポート	4.4	m	1,420	6,248	単 40 号	水道事業実務必携 P50
アルミ腹起し基本料 70～80×115～130×4,000	2	本	500	1,000		物価資料2024.5
アルミ腹起し賃料 70～80×115～130×4,000	2	本・日	57.5	115		物価資料2024.5
水圧サポート基本料 590～900	2	本	500	1,000		物価資料2024.5
水圧サポート賃料 590～900	2	本・日	103	206		物価資料2024.5
水圧手動ポンプ基本料 タンク水量15～19L	1	台	500	500		物価資料2024.5

いわき市

【 第 10 号 明細書 】				(続 き)		1 式 当り	
配管土工 φ100 HPPE							
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
水圧手動ポンプ賃料 タンク水量15～19L		1	台・日	154	154		物価資料2024. 5
土留工 N=2. 0 L=8. 0m		1	式		87, 437		
軽量鋼矢板たて込み工(両側分)機械施工 2. 0m以下		8	m	3, 448	27, 584	単 37 号	水道事業実務必携 P48
軽量鋼矢板引抜工(両側分)機械施工 2. 0m以下		8	m	1, 625	13, 000	単 38 号	水道事業実務必携 P48
軽量鋼矢板賃料(継続工事無し) 使用数量1. 894 t 修理費及び損耗費有り 供用日数1日		1	式	30, 197	30, 197	単 59 号	水道事業実務必携 P49
支保工(軽量金属製)設置撤去 1段 2. 0m以下 軽量金属 水圧式パイプサポート		8	m	1, 420	11, 360	単 40 号	水道事業実務必携 P50
アルミ腹起し基本料 70～80×115～130×4, 000		4	本	500	2, 000		物価資料2024. 5
アルミ腹起し賃料 70～80×115～130×4, 000		4	本・日	57. 5	230		物価資料2024. 5
水圧サポート基本料 590～900		4	本	500	2, 000		物価資料2024. 5

いわき市

【 第 10 号 明細書 】				(続 き)		1 式 当り	
配管土工 φ100 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
水圧サポート賃料 590～900						物価資料2024. 5	
	4	本・日	103	412			
水圧手動ポンプ基本料 タンク水量15～19L						物価資料2024. 5	
	1	台	500	500			
水圧手動ポンプ賃料 タンク水量15～19L						物価資料2024. 5	
	1	台・日	154	154			
計				1,361,422			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 11 号 明細書 】 給水管材料							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
給水管材料				(426,876)			
	1	式		512,210			
サドル分水栓 铸铁管用 φ200×20			(19,000)	(57,000)		物価資料2024.5	
	3	ヶ	19,000	57,000		管	
サドル分水栓 铸铁管用 φ200×25			(20,800)	(41,600)		物価資料2024.5	
	2	ヶ	20,800	41,600		管	
サドル分水栓 铸铁管用 φ200×30			(33,600)	(33,600)		物価資料2024.5	
	1	ヶ	33,600	33,600		管	
銅 コ ア DIP 紛体・モルタル兼用 φ20			(1,580)	(4,740)		商社見積	
	3	ヶ	1,580	4,740		管	
銅 コ ア DIP 紛体・モルタル兼用 φ25			(1,800)	(3,600)		商社見積	
	2	ヶ	1,800	3,600		管	
銅 コ ア DIP 紛体・モルタル兼用 φ30			(2,360)	(2,360)		商社見積	
	1	ヶ	2,360	2,360		管	
EFサドル分水栓 配水用ポリエチレン管用 PTC K 13 φ100×30			(70,500)	(70,500)		商社見積	
	1	ヶ	70,500	70,500		管	
ポリエチレン管 1 種 2 層管 φ20×120m			(163)	(1,320)		物価資料2024.5	
	8.1	m	163	1,320		管	

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 11 号 明細書 】 給水管材料							1 式 当り
(続 き)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ポリエチレン管 1 種 2 層管 φ25×90m			(253)	(2,378)		物価資料2024.5	
	9.4	m	253	2,378		管	
ポリエチレン管 1 種 2 層管 φ30×90m			(366)	(2,452)		物価資料2024.5	
	6.7	m	366	2,452		管	
ビニル管 H1VP φ20			(201)	(1,105)		物価資料2024.5	
	5.5	m	201	1,105		管	
ビニル管 H1VP φ25			(290)	(290)		物価資料2024.5	
	1	m	290	290		管	
ビニル管 H1VP φ30			(350)	(350)		物価資料2024.5	
	1	m	350	350		管	
回転継手 (ポリエチレン管用 マーナー用) φ20			(5,440)	(32,640)		商社見積	
	6	ヶ	5,440	32,640		管	
回転継手 (ポリエチレン管用 マーナー用) φ25			(7,740)	(30,960)		商社見積	
	4	ヶ	7,740	30,960		管	
回転継手 (ポリエチレン管用 マーナー用) φ30			(16,200)	(64,800)		商社見積	
	4	ヶ	16,200	64,800		管	
カビドNシコパッキン付 P付H1VPニル φ20			(1,520)	(4,560)		商社見積	
	3	ヶ	1,520	4,560		管	

いわき市

【 第 11 号 明細書 】 給水管材料							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
カ'ト'Nシ'ク'パ'ッキン付 P付HIT'ニルφ25	2	ヶ	(2,350) 2,350	(4,700) 4,700		商社見積 管	
カ'ト'Nシ'ク'パ'ッキン付 P付HIT'ニルφ30	2	ヶ	(3,240) 3,240	(6,480) 6,480		商社見積 管	
キャップ HIVPφ20	3	ヶ	(49) 49	(147) 147		物価資料2024.5 管	
キャップ HIVPφ25	2	ヶ	(66) 66	(132) 132		物価資料2024.5 管	
キャップ HIVPφ30	2	ヶ	(73) 73	(146) 146		物価資料2024.5 管	
ソケット HIVPφ20	4	ヶ	(56) 56	(224) 224		物価資料2024.5 管	
ソケット HIVPφ25	4	ヶ	(80) 80	(320) 320		物価資料2024.5 管	
ソケット HIVPφ30	4	ヶ	(103) 103	(412) 412		物価資料2024.5 管	
エ ル ボ HIVPφ20	6	ヶ	(70) 70	(420) 420		物価資料2024.5 管	

いわき市

【 第 11 号 明細書 】 給水管材料							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
エ ル ボ HIVP φ 25	4	ヶ	(106) 106	(424) 424		物価資料2024. 5 管	
エ ル ボ HIVP φ 30	4	ヶ	(139) 139	(556) 556		物価資料2024. 5 管	
乙 止 水 栓 ボール式 φ 20	3	ヶ	(5, 100) 5, 100	(15, 300) 15, 300		物価資料2024. 5 管	
乙 止 水 栓 ボール式 φ 25	2	ヶ	(6, 580) 6, 580	(13, 160) 13, 160		物価資料2024. 5 管	
乙 止 水 栓 ボール式 φ 30	2	ヶ	(15, 100) 15, 100	(30, 200) 30, 200		物価資料2024. 5 管	
止 水 栓 筐 樹脂製 宅内用 φ 100×450H	6	ヶ	10, 600	63, 600		商社見積	
止 水 栓 筐 樹脂製 公道用 φ 100×～1400H	1	ヶ	18, 100	18, 100		商社見積	
埋設シート 2 倍折込式 指定文字入り巾150mm	15. 8	m	230	3, 634		商社見積	
計				(426, 876) 512, 210			

いわき市

【 第 12 号 明細書 】 給水管労務							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
給水管労務	1	式		167,517			
サドル分水栓建込み 分岐呼び径20mm 鋳鉄管 呼び径200mm	3	箇所	5,178	15,534	単 60 号	水道事業実務必携 P192	
サドル分水栓建込み 分岐呼び径25mm 鋳鉄管 呼び径200mm	2	箇所	5,754	11,508	単 61 号	水道事業実務必携 P192	
サドル分水栓建込み 分岐呼び径30mm 鋳鉄管 呼び径200mm	1	箇所	6,386	6,386	単 62 号	水道事業実務必携 P192	
コア取付け工 呼び径20mm	3	箇所	1,556	4,668	単 63 号	水道事業実務必携 P192	
コア取付け工 呼び径25mm	2	箇所	1,556	3,112	単 64 号	水道事業実務必携 P192	
コア取付け工 呼び径30mm	1	箇所	1,556	1,556	単 65 号	水道事業実務必携 P192	
サドル分水栓建込み 分岐呼び径30mm ポリエチレン管 呼び径100mm	1	箇所	4,151	4,151	単 66 号	水道事業実務必携 P192	
ポリエチレン管据付工 呼び径20mm	8	m	475	3,847	単 67 号	水道事業実務必携 P86	

いわき市

【 第 12 号 明細書 】 給水管労務							1 式 当り
(続 き)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ポリエチレン管据付工 呼び径25mm	9	m	475	4,265	単 68 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管据付工 呼び径30mm	6	m	549	3,278	単 69 号	水道事業実務必携 P86	
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径20mm	5	m	475	2,362	単 70 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径25mm	1	m	475	475	単 71 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径30mm	1	m	549	549	単 72 号	水道事業実務必携 P84	
ポリエチレン管継手工 呼び径20mm	6	口	1,037	6,222	単 73 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管継手工 呼び径25mm	4	口	1,037	4,148	単 74 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管継手工 呼び径30mm	4	口	1,556	6,224	単 75 号	水道事業実務必携 P86	
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径20mm	23	口	518	11,914	単 76 号	水道事業実務必携 P84	

いわき市

【 第 12 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
給水管労務							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径25mm	18	口	518	9,324	単 77 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径30mm	18	口	778	14,004	単 78 号	水道事業実務必携 P84	
ポリエチレン管切断 呼び径20mm	3	口	518	1,554	単 79 号	水道事業実務必携 P97	
ポリエチレン管切断 呼び径25mm	2	口	518	1,036	単 80 号	水道事業実務必携 P97	
ポリエチレン管切断 呼び径30mm	2	口	518	1,036	単 81 号	水道事業実務必携 P97	
硬質塩化ビニル管切断 呼び径20mm	13	口	518	6,734	単 82 号	水道事業実務必携 P97	
硬質塩化ビニル管切断 呼び径25mm	10	口	518	5,180	単 83 号	水道事業実務必携 P97	
硬質塩化ビニル管切断 呼び径30mm	10	口	518	5,180	単 84 号	水道事業実務必携 P97	
止水栓取付け PP用 呼び径20mm 接合及び止水栓筐取付	3	箇所	1,894	5,682	単 85 号	水道事業実務必携 P193	

いわき市

【 第 12 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
給水管労務							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
止水栓取付け PP用 呼び径25mm 接合及び止水栓筐取付	2	箇所	2,646	5,292	単 86 号	水道事業実務必携 P193	
止水栓取付け PP用 呼び径30mm 接合及び止水栓筐取付	2	箇所	3,217	6,434	単 87 号	水道事業実務必携 P193	
ポリエチレンスリーブ被覆 φ200×6m 固定用「ムハント」	12	m	929	11,148	単 11 号	水道事業実務必携 P62	
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm T字管	1	箇所	2,411	2,411	単 49 号	水道事業実務必携 P84	
管明示シート	15.8	m	92	1,453	単 23 号	水道事業実務必携 P66	
計				167,517			

いわき市

【 第 13 号 明細書 】 給水管土工							1 式 当り
(, 処: 8,000)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装取壊工 給水管	1	式		28,305		処: 8,000	
舗装版切断 コンクリート舗装版 15cm以下	14.2	m	1,154	16,386	P 2 号	IV-3-③-1	
汚泥吸排車運搬 運搬距離18.1km DID区間有り	0.1	m3	4,389	438	単 88 号	II-3-⑥-2	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.1	m3	60,000	6,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 6,000 処	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	4.3	m2	524	2,253	単 89 号	水道事業実務必携 P169	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 タンブトラック4t積級 運搬距離6.1km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.4	m3	3,072	1,228	単 90 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)中根砂利店 法田アスコン処理センター	1	t	2,000	2,000		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 2,000 処	
給水管土工	1	式		120,211			
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	9.4	m3	2,567	24,129	単 32 号	水道事業実務必携 P163	

いわき市

【 第 13 号 明細書 】			(続 き)					1 式 当り
給水管土工			(, 処: 8,000)					
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
発生土運搬費 タンクトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3		9.4	m3	4,332	40,720	単 33 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理		9.4	m3	130	1,222	P 1 号	Ⅱ-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(はぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し+締固め		8.1	m3	6,684	54,140	単 34 号	水道事業実務必携 P165	
舗装工(仮復旧) 給水管		1	式		3,715			
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚200mm 再生クワッシャー RC-40		4.3	m2	864	3,715	単 91 号	水道事業実務必携 P171	
計					152,231			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 14 号 明細書 】							
交通管理工 給水管						1 式 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
交通管理工 給水管	1	式		204,120			
交通誘導警備員A [0.843(3/1以降0.851)] 【900】	4	人	19,110	76,440		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	8	人	15,960	127,680		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
計				204,120			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 15 号 明細書 】							
消火栓材料						1 式 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
消火栓材料 φ200 DIP-GX	1	式		(343,330) 605,330			
F付丁字管 DIP GX形 内面粉体 7.5k GF φ200×75	1	ヶ	(64,700) 64,700	(64,700) 64,700		物価資料2024.5 管	
排気弁付地下式単口消火栓 排気能力φ25以上 7.5kRF 内外面粉体φ75	1	基	(114,000) 114,000	(114,000) 114,000		商社見積 管	
補修弁（レバー式） ホー弁 7.5k GF-RF 内外面粉体 φ75×H200	1	ヶ	(126,000) 126,000	(126,000) 126,000		商社見積 管	
フランジ短管 内面粉体 外面特殊塗装 GF×RF 7.5k φ75×100	1	ヶ	(15,300) 15,300	(15,300) 15,300		商社見積 管	
フランジ接続品（ホー弁含む） 0.74Mpa（焼付防止）φ75 SUSBN-GF	3	組	(5,200) 5,200	(15,600) 15,600		商社見積 管	
消火栓用鉄蓋 いわき市型（黄色）600×500	1	枚	138,000	138,000		商社見積	
レジンBOX（上段） 30A 600×500	1	ヶ	52,000	52,000		商社見積	
レジンBOX（下段） 20BF 600×500	1	ヶ	29,000	29,000		商社見積	

いわき市

【 第 15 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
消火栓材料							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
レジンBOX底板 80P12枚組	1	ヶ	19,000	19,000		商社見積	
GX形 接合セット ゴム輪、押輪、BN-SUS φ200	1	組	(7,730) 7,730	(7,730) 7,730		物価資料2024.5	
消火栓用標識 φ60.5-2500φ400反射型	1	組				商社見積	
消火栓材料 φ100 HPPE	1	式		(461,600) 729,600			
HPPE用F付丁字管台付 外面特殊塗装 内面粉体 自動ロック式 BN-SUS φ100×75	1	ヶ	(188,700) 188,700	(188,700) 188,700		商社見積	
排気弁付地下式単口消火栓 排気能力φ25以上 7.5kRF 内外面粉体φ75	1	基	(114,000) 114,000	(114,000) 114,000		商社見積	
補 修 弁 (レバー式) ボール弁 7.5k GF-RF 内外面粉体 φ75×H200	1	ヶ	(126,000) 126,000	(126,000) 126,000		商社見積	
フランジ短管 内面粉体 外面特殊塗装 GF×RF 7.5k φ75×200	1	ヶ	(17,300) 17,300	(17,300) 17,300		商社見積	
フランジ 接続品 (パッキン含) 0.74Mpa (焼付防止) φ75 SUSBN-GF	3	組	(5,200) 5,200	(15,600) 15,600		商社見積	

いわき市

【 第 15 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
消火栓材料							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
消火栓用鉄蓋 いわき市型 (黄色) 600×500	1	枚	138,000	138,000		商社見積	
レジンBOX (上段) 30A 600×500	1	ヶ	52,000	52,000		商社見積	
レジンBOX (下段) 20BF 600×500	1	ヶ	29,000	29,000		商社見積	
レジンBOX底板 80P12枚組	1	ヶ	19,000	19,000		商社見積	
HPPE管路用コンクリート基礎底板 t5 ゴムシート付 500*300*60	1	ヶ	6,000	6,000		商社見積	
消火栓用標識 φ60.5-2500φ400反射型	1	組	24,000	24,000		商社見積	
計				(804,930) 1,334,930			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 16 号 明細書 】							1 式 当り
消火栓労務							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
消火栓労務 φ200 DIP-GX	1	式		36,654			
G X 形継手接合 異形管 呼び径200mm	1	口	3,631	3,631	単 2 号	水道事業実務必携 P58	
消火栓設置 機械施工 地下式 単口	1	箇所	6,997	6,997	単 92 号	水道事業実務必携 P101	
フランジ継手 呼び径75(80)mm 鋳鉄管:JWWA 7.5K	2	口	3,112	6,224	単 27 号	水道事業実務必携 P56	
鉄蓋設置 角形 2号 寸法600×500mm	1	個	3,234	3,234	単 28 号	水道事業実務必携 P102	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号上部壁 内径600×500 高200	1	個	1,155	1,155	単 29 号	水道事業実務必携 P104	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号下部壁 内径600×500 高200	1	個	924	924	単 30 号	水道事業実務必携 P104	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号底版 内径600×500 高40	1	個	924	924	単 31 号	水道事業実務必携 P104	
ポリエチレンスリーブ被覆 φ200×6mm 固定用ゴムバンド	0.5	m	929	464	単 11 号	水道事業実務必携 P62	

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 16 号 明細書 】							1 式 当り
消火栓労務							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
標識建込工 支柱建込・板取付	1	基	13,101	13,101	単 93 号	省外積算基準 P79	
消火栓労務 φ100 HPPE	1	式		39,813			
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径100mm	2	口	2,075	4,150	単 16 号	水道事業実務必携 P86	
消火栓設置 機械施工 地下式 単口	1	箇所	6,997	6,997	単 92 号	水道事業実務必携 P101	
フランジ継手 呼び径75(80)mm 鋳鉄管:JWWA 7.5K	2	口	3,112	6,224	単 27 号	水道事業実務必携 P56	
鉄蓋設置 角形 2号 寸法600×500mm	1	個	3,234	3,234	単 28 号	水道事業実務必携 P102	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号上部壁 内径600×500 高200	1	個	1,155	1,155	単 29 号	水道事業実務必携 P104	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号下部壁 内径600×500 高200	1	個	924	924	単 30 号	水道事業実務必携 P104	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号底版 内径600×500 高40	1	個	924	924	単 31 号	水道事業実務必携 P104	

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 16 号 明細書 】 消火栓労務							1 式 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 1号底版 内径500×400 高40	1	個	693	693	単 48 号	水道事業実務必携 P104		
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm T字管	1	箇所	2,411	2,411	単 49 号	水道事業実務必携 P84		
標識建込工 支柱建込・板取付	1	基	13,101	13,101	単 93 号	省外積算基準 P79		
計				76,467				

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 17 号 明細書 】 既設管処理材料							1 式 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
既設管中詰工材料 φ200 DIP	1	式		(339,840) 339,840				
帽(通水部粉体 外面普通塗装) DIP K形(BN-FCD) φ200	4	ヶ	(69,400) 69,400	(277,600) 277,600		商社見積 管		
パルプソケット HIVP φ50	12	ヶ	(232) 232	(2,784) 2,784		物価資料2024.5 管		
ビニル管 HIVP φ50	7.2	m	(710) 710	(5,112) 5,112		物価資料2024.5 管		
エ ル ボ HIVP φ50	4	ヶ	(386) 386	(1,544) 1,544		物価資料2024.5 管		
青銅仕切弁 φ50	4	ヶ	(13,200) 13,200	(52,800) 52,800		物価資料2024.5 管		
既設管中詰工材料 φ100 VP	1	式		(86,120) 86,120				
塩ビ管用帽 自動ロック式 BN-FCD 通水部粉体 外面普通塗装 φ100	2	ヶ	(27,500) 27,500	(55,000) 55,000		商社見積 管		
パルプソケット HIVP φ50	6	ヶ	(232) 232	(1,392) 1,392		物価資料2024.5 管		

いわき市

【 第 17 号 明細書 】				(続 き)		1 式 当り	
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ビニル管 HIVP φ 50		3.6	m	(710) 710	(2,556) 2,556		物価資料2024. 5 管
エ ル ボ HIVP φ 50		2	ヶ	(386) 386	(772) 772		物価資料2024. 5 管
青銅仕切弁 φ 50		2	ヶ	(13,200) 13,200	(26,400) 26,400		物価資料2024. 5 管
計					(425,960) 425,960		

【 第 18 号 明細書 】							1 式 当り
既設管処理労務							
(, 処: 480)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
既設管撤去工労務 φ200 DIP	1	式		170,616			
撤去管吊上げ積込み(鑄鉄管) 機械力 呼び径200mm	33.7	m	1,041	35,081	単 94 号	水道事業実務必携 P53、54、108	
鑄鉄管切断(パイプ切削切断機使用) 呼び径200mm	4	口	21,860	87,440	単 10 号	水道事業実務必携 P91、92	
鑄鉄管切断(エンジンカッター使用) 呼び径200mm	12	口	4,641	55,692	単 95 号	水道事業実務必携 P91、92	
現場発生品及び支給品運搬 2t積 2t吊 運搬距離10.1km	1	回	11,630	11,630	単 96 号	水道事業実務必携 P29	
スクラップ 金属くず	1.5	t	-41,500	-62,250		物価資料2024.05 諸×	
ねじ式弁篭撤去 B形2号 受枠30以上60kg未満 蓋30kg未満 底版を使用しない	3	箇所	415	1,245	単 97 号	水道事業実務必携 P105	
空気弁撤去(機械施工) 呼び径75mm	2	基	4,924	9,848	単 98 号	水道事業実務必携 P100	
消火栓撤去 機械施工 地下式 単口	2	箇所	4,198	8,396	単 99 号	水道事業実務必携 P101	

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 18 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
既設管処理労務 (, 処: 480)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
フランジ継手 呼び径75(80)mm 铸铁管:JWWA 7.5K	4	口	3,112	12,448	単 27 号	水道事業実務必携 P56	
鉄蓋撤去 角形 2号 寸法600×500mm	4	個	1,940	7,760	単 100 号	水道事業実務必携 P102	
レジンコンクリート製ボックス撤去(角形) 2号上部壁 内径600×500 高200	4	個	693	2,772	単 101 号	水道事業実務必携 P104	
レジンコンクリート製ボックス撤去(角形) 2号下部壁 内径600×500 高200	1	個	554	554	単 102 号	水道事業実務必携 P104	
既設管撤去工労務 φ100 VP	1	式		35,497		処: 480	
撤去管吊上げ積込み(硬質塩化ビニル管) 呼び径100mm	15.7	m	480	7,536	単 103 号	水道事業実務必携 P84,108	
硬質塩化ビニル管切断 呼び径100mm	7	口	1,078	7,546	単 104 号	水道事業実務必携 P97	
現場発生品及び支給品運搬 2t積 2t吊 運搬距離11.6km	1	回	8,851	8,851	単 105 号	水道事業実務必携 P29	
建設副産物処理料金(中間処理) 廃プラスチック類 (株)高崎グリーン	0.04	m3	12,000	480		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 480 処	

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 18 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
既設管処理労務 (, 処: 480)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ねじ式弁撤去 B形2号 受枠30以上60kg未満 蓋30kg未満 底板を使用しない	1	箇所	415	415	単 97 号	水道事業実務必携 P105	
空気弁撤去(機械施工) 呼び径75mm	1	基	4,924	4,924	単 98 号	水道事業実務必携 P100	
フランジ継手 呼び径75(80)mm 铸铁管:JWWA 7.5K	1	口	3,112	3,112	単 27 号	水道事業実務必携 P56	
鉄蓋撤去 角形 2号 寸法600×500mm	1	個	1,940	1,940	単 100 号	水道事業実務必携 P102	
レジンコンクリート製ボックス撤去(角形) 2号上部壁 内径600×500 高200	1	個	693	693	単 101 号	水道事業実務必携 P104	
既設管中詰工労務 φ200 DIP	1	式		142,539			
メカニカル継手 呼び径200mm 割増有り モルタル充填工無	4	口	4,202	16,808	単 106 号	水道事業実務必携 P54	
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径50mm	7.2	m	698	5,025	単 107 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径50mm	20	口	1,037	20,740	単 108 号	水道事業実務必携 P84	

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 18 号 明細書 】			(続 き)		1 式 当り	
既設管処理労務			(, 処: 480)			
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
硬質塩化ビニル管切断 呼び径50mm	11	口	518	5,698	単 109 号	水道事業実務必携 P97
止水栓取付け VP用 呼び径50mm 止水栓のみ取付	4	箇所	4,408	17,632	単 110 号	水道事業実務必携 P193
充填工 管閉塞 エアミル	5.7	m3	7,590	43,263	単 111 号	水道事業実務必携 P190
エアミル	5.7	m3	5,855	33,373	特 1 号	
既設管中詰工労務 φ100 VP	1	式		32,471		
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径100mm	2	口	2,075	4,150	単 16 号	水道事業実務必携 P86
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径50mm	3.6	m	698	2,512	単 107 号	水道事業実務必携 P84
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径50mm	10	口	1,037	10,370	単 108 号	水道事業実務必携 P84
硬質塩化ビニル管切断 呼び径50mm	5	口	518	2,590	単 109 号	水道事業実務必携 P97

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 18 号 明細書 】				(続 き)		1 式 当り	
既設管処理労務							
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
止水栓取付け VP用 呼び径50mm 止水栓のみ取付		2	箇所	4,408	8,816	単 110 号	水道事業実務必携 P193
充填工 管閉塞 エアミル		0.3	m3	7,590	2,277	単 111 号	水道事業実務必携 P190
エアミル		0.3	m3	5,855	1,756	特 1 号	
計					381,123		

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 19 号 明細書 】 既設管処理土工							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土工 φ200 DIP	1	式		276,458			
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	22.5	m3	2,567	57,757	単 32 号	水道事業実務必携 P163	
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	22.5	m3	4,332	97,470	単 33 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	22.5	m3	130	2,925	P 1 号	Ⅱ-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	17.7	m3	6,684	118,306	単 34 号	水道事業実務必携 P165	
舗装工(仮復旧) φ200 DIP	1	式		37,189			
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クラッシャー RC-40	20.8	m2	727	15,121	単 35 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調砕石 M-40	20.8	m2	1,061	22,068	単 36 号	水道事業実務必携 P171	
水替工 φ200 DIP	1	式		12,240			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 19 号 明細書 】 既設管処理土工							1 式 当り
(続 き)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ポンプ運転工 作業時排水 発動発電機 ポンプ1台	2	日	6,120	12,240	J 1 号	下水標準 第1巻 P78	
土工 φ100 VP	1	式		117,042			
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	9.9	m3	2,567	25,413	単 32 号	水道事業実務必携 P163	
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	9.9	m3	4,332	42,886	単 33 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	9.9	m3	130	1,287	P 1 号	Ⅱ-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	7.1	m3	6,684	47,456	単 34 号	水道事業実務必携 P165	
舗装工(仮復旧) φ100 VP	1	式		17,880			
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クラッシャー RC-40	10	m2	727	7,270	単 35 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調砕石 M-40	10	m2	1,061	10,610	単 36 号	水道事業実務必携 P171	

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 19 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
既設管処理土工							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
水替工 φ100 VP	1	式		6,120			
ポンプ運転工 作業時排水 発動発電機 ポンプ1台	1	日	6,120	6,120	J 1 号	下水標準 第1巻 P78	
計				466,929			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 20 号 明細書 】							1 式 当り
交通管理工 既設管処理工							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
交通管理工 既設管処理工 φ200 DIP	1	式		306,180			
交通誘導警備員A [0.843(3/1以降0.851)] 【900】	6	人	19,110	114,660		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	12	人	15,960	191,520		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
計				306,180			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 21 号 明細書 】							1 式 当り
仮設材運搬費							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
仮設材等の運搬(1車1回)往復 製品長12m以内 片道運搬距離5km 割増なし	5.413	t	6,820	36,916	単 112 号	水道事業実務必携 P14	
仮設材等の積み込み・取卸し費 基地積込→現場→基地取卸	5.413	t	3,000	16,239	単 113 号	水道事業実務必携 P15	
計				53,155			

いわき市

小名浜道路関連山田町水道管（第255-57号外）移設補償工事（その2）

【 第 22 号 明細書 】							1 式 当り
試掘工 (, 処: 8,600)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装取壊工 試掘工（県道）	1	式		16,309		処: 6,600	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	12	m	618	7,416	P 3 号	IV-3-③-1	
汚泥吸排車運搬 運搬距離18.1km DID区間有り	0.1	m3	4,389	438	単 88 号	II-3-⑥-2	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常盤開発(株)	0.1	m3	60,000	6,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 6,000 処	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	3	m2	516	1,548	単 114 号	水道事業実務必携 P169	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 タンクトラック4t積級 運搬距離6.1km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.1	m3	3,072	307	単 90 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)中根砂利店 法田アス・コ処理センター	0.3	t	2,000	600		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 600 処	
土工 試掘工（県道）	1	式		38,165			
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	1.3	m3	2,567	3,337	単 32 号	水道事業実務必携 P163	

いわき市

【第 22 号 明細書】 (続 き)							1 式 当り
試掘工 (, 処: 8,600)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
床掘り 土砂 現場制約あり	1.2	m3	9,702	11,642	P 4 号	Ⅱ-1-③-1	
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	2.5	m3	4,332	10,830	単 33 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	2.5	m3	130	325	P 1 号	Ⅱ-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	1.8	m3	6,684	12,031	単 34 号	水道事業実務必携 P165	
舗装工(仮復旧) 試掘工(県道)	1	式		11,748			
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚200mm 再生クラッシュ RC-40	2	m2	864	1,728	単 91 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調砕石 M-40	2	m2	1,061	2,122	単 36 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚100mm 再生クラッシュ RC-40	1	m2	590	590	単 115 号	水道事業実務必携 P171	
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t≤50mm	2	m2	2,692	5,384	単 116 号	水道事業実務必携 P181	

いわき市

【第 22 号 明細書】 (続 き)							1 式 当り
試掘工 (, 処: 8,600)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
アスファルト舗装工(人力)(歩道)(1層) 舗装厚30mm 再生粗粒度(20) t≤50mm	1	m2	1,924	1,924	単 117 号	水道事業実務必携 P181	
舗装取壊工 試掘工(市道)	1	式		5,426		処: 2,000	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	4	m	618	2,472	P 3 号	Ⅳ-3-③-1	
汚泥吸排車運搬 運搬距離18.1km DID区間有り	0.03	m3	4,389	131	単 88 号	Ⅱ-3-⑥-2	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.03	m3	60,000	1,800		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 1,800 処	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	1	m2	516	516	単 114 号	水道事業実務必携 P169	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離6.1km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.1	m3	3,072	307	単 90 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)中根砂利店 法田アスコン処理センター	0.1	t	2,000	200		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 200 処	
土工 試掘工(市道)	1	式		13,188			

いわき市